
 

 

1 

 

 

   

 

 

 
 

 

2022  

 

Metinis 
pranešimas 



2 

I. Informacija apie viešosios įstaigos veiklos tikslus ir pobūdį, veiklos tikslų įgyvendinimą ir veiklos
rezultatus per finansinius metus, veiklos planus ir prognozes ateinantiems finansiniams metams

Laisvės TV (toliau – įstaiga) yra ribotos civilinės atsakomybės viešasis juridinis asmuo, kuris savo 
veikloje vadovaujasi Įstaigos įstatais, Lietuvos Respublikos civiliniu kodeksu, Lietuvos Respublikos 
viešųjų įstaigų įstatymu, kitais Lietuvos Respublikos įstatymais ir kitais teisės aktais.  
Įstaiga įregistruota 2016 m. spalio 4 d., Saulėtekio al. 15, Vilnius, duomenys kaupiami ir saugomi 
Juridinių asmenų registre.  
Įstaigos vizija - Laisvės TV yra pilietinę visuomenės švietimo misiją vykdanti visuomeninė organizacija, 
kurios pagrindinės veiklos sritys yra:  

• švietimo, pilietinių ir visuomenės informavimo turinio kūrimas ir sklaida inovatyviais
šiuolaikiniais transliavimo kanalais (internetinėse platformose, palydovinėse televizijose,
kabelinėse televizijose ir socialiniuose tinkluose);

• bendruomenių ir masinių renginių organizavimas;

• paramos iniciatyvų organizavimas jautriausioms ir reikliausioms visuomenės grupėms.

Įstaigos misija – patrauklia forma pateikti socialines problemas ir raginti piliečius didžiuotis savo 
valstybe ir nuveiktais darbais.  
Įstaigos veiklos tikslai:  

• laisvalaikio organizavimas;

• mažumų teisių apsauga ir integracija;

• nacionalinio, pilietinio ir kultūrinio identiteto vystymas;

• neformalus ugdymas;

• pilietinis ugdymas;

• savanoriškos veiklos skatinimas ir organizavimas;

• vietos bendruomenių vystymas;

• žmogaus ir pilietinių teisių apsauga.

2022-aisiais metais pagrindinės vykdytos veiklos ir jų rodikliai: 

1. Švęsti Lietuvą

Vasario 16 dieną Signatarų namus, VU Didįjį kiemą, Konstantino Sirvydo skverą ir Jono Basanavičiaus 
aikštę Laisvės TV užpildė pokalbiais, muzika ir atvira pamoka apie Lietuvą, nepriklausomybę bei mūsų 
laisvę švęsti ir džiaugtis. 

2. Laisvė šviečia

Rusijai užpuolus Ukrainą, Laisvės TV pakvietė neabejingus žmones 4 dienas budėti 
prie rusijos ambasados Vilniuje ir protestuoti prieš rusijos veiksmus ir putino vykdomą politiką. 
2022 m. kovo 1, 2, 3 ir 4 dienomis minia apgulė rusijos ambasadą, o protesto metu vyko tiesioginės 
Laisvės TV ir LRT RADIJO transliacijos iš renginio vietos. Susitelkta į veiksmą – daryti spaudimą 
visuomeniniu lygmeniu. 



3 

3. Laisvės bankas

Kovo mėnesį sukurta iniciatyva, kuriai pakviesti aukoti Lietuvos žmonės ir taip padėti nuo karo 
bėgantiems Ukrainos žmonėms išsikeisti grivinas į eurus geriausiu įmanomu kursu. Drauge su 
Florinus.lt Investicinis Auksas - Sidabras - Valiuta keityklų tinklu Laisvės TV nusprendė keisti 
ukrainiečiams jų grivinas 40 grivinų už eurą kursu (faktiškai oficialus LB kursas). Kol centriniai bankai 
ieškojo sprendimų, Lietuvos žmonės aukojo pinigus ir taip kartu įveikėme šią problemą. Kai poreikis 
sumažėjo, balandžio 8-ąją Florinus į Laisvės namus atvežė 4,46 milijono grivinų grynais – visuomenės 
suaukotus pinigus, kurie leido Ukrainiečiams pradėti gyvenimą Lietuvoje, o vėliau tapo tiesiogine 
parama Ukrainai. Pasirašius paramos suteikimo sutartį su Ukrainos Gynybos ministerija, kurią 
atstovavo Ukrainos ambasados Lietuvoje gynybos atašė instancija, grivinos buvo perduotos Ukrainos 
ambasados Lietuvoje atstovams – karo atašė Andrejui Taulevič ir gynybos atašė Sergijui Verchovod, 
kurie diplomatiniu paštu nugabeno grynuosius pinigus (4 476 000 UAH) į Ukrainą ir pervedė į 
Ukrainos gynybos ministerijos sąskaitą. 

4. Suukraina.lt

Į Lietuvą pradėjus aktyviai iš karo niokojamos šalies bėgti ukrainiečiams, Laisvės TV, kartu su Adapt 
Agency sukūrė platformą https://suukraina.lt. Platformos tikslas buvo atsakyti į dažniausiai kylančius 
klausimus apie karo pabėgėlių gyvenimą mūsų šalyje. 

5. Magyla

Gegužės 3 dieną Ukrainos ambasados atašė pulkininkai Taulevič ir Verchovod atvyko į Laisvės TV su 
oficialiu prašymu padėti Ukrainos ginkluotosioms pajėgoms įsigyti dvi žvalgybinių bepiločių „EOS V-
VTOL” sistemas iš Estijos gamintojo „Threod”. Bendra vertė – 330 000 EUR. 
Laisvės TV paskelbė lėšų rinkimo akciją ir per kelis etapus Ukrainai nupirko Magylas ir jas visas 
išskirstė – dvi žvalgybai, dvi specialiosioms Ukrainos pajėgoms, dvi – kariuomenės vado dispozicijoje. 
Vėliau iš estų Laisvės TV gavo žinią, kad galima įsigyti dar vieną. 
Sukomplektuoto drono ir apmokymų kaina – 173 500 eurų ir tai buvo jau septintoji nupirkta Magyla 
skirta 40-ajai artilerijos Didžiojo Kunigaikščio Vytauto vardo brigadai.  

6. Bayraktar’as Ukrainai – Vanagas

Gegužės 12 dieną Andrius Tapinas susitiko su Krašto apsaugos ministru Arvydu Anušausku ir 
viceministru Viliumi Semeška ir aptarė galimybę organizuoti naują lėšų rinkimo akciją, kuri būtų skirta 
koviniam dronui „Bayraktar” įsigyti pirkimą atliekant per Krašto apsaugos ministeriją, o surinktas 
žmonių lėšas pervedant pagal paramos sutartį. 
Gegužės 25 dieną Krašto apsaugos ministerijai patvirtinus, kad Turkijos bendrovė „Baykar Machine” 
sutinka parduoti kovinio „Bayraktar” sistemą Lietuvai, prasidėjo precedento neturinti lėšų rinkimo 
kampanija. Kartu su KAM atstovais buvo nuspręsta, jog projekto vertė bus 5 milijonai, surinkus tokią 
sumą KAM derybininkai turėjo vykti į Turkiją ir derėtis, kokia „Bayraktaro” komplektacija būtų 
įtraukta į šią sumą. 
Gegužės 28 dieną tiesioginės transliacijos metu Laisvės TV eteryje buvo paskelbta, kad 5 milijonų 
suma surinkta.  



4 

KAM atstovai išvyko į Turkiją gavę įgaliojimus derėtis dėl „Bayraktaro” įsigijimo. Birželio 2 dieną 
pranešė, kad Turkijos bendrovė „Baykar”, sužavėta mažos šalies žmonių ryžto ir noro padėti užpultai 
Ukrainai, nusprendė padovanoti „Bayraktar” droną, o už surinktas lėšas „Bayraktarą” apginkluoti ir 
suteikti kitokio pobūdžio pagalbą Ukrainai. 

7. Legion Of Boom

Rugpjūčio 16 dieną Laisvės TV pradėjo naują paramos Ukrainai akciją – „Legion ofBoom”, kurios metu 
buvo renkamos lėšos dronams kamikadzėms: Lenkijos gamintojo „WB Group” „Warmate” dronams ir 
Ukrainos gamintojo „UkrJet” „Topaz” dronams. 

8. Dovana putinui

spalio 7-ąją, rusijos prezidento 70-mečio proga Laisvės TV neliko abejingi karo veiksmams ir 
nepraleidom progos pasveikinti. Kad būtų patogiau dovanų krepšį jubiliatui įteikta per Ukrainos 
ginkluotąsias pajėgas. Putino dovanai nuo 2022 m. spalio 7 dienos iki lapkričio 15 dienos surinkta 382 
765,48 EUR paramos. Gimtadienio dovanos lėšos buvo perkeltos į netrukus paskelbtą kitą projektą.  

9. Juodasis penktadienis

Lapkričio 15 dieną Ukrainos Prezidentas Volodymyras Zelenskis kreipėsi į pasaulį kviesdamas paremti 
Ukrainos kuriamą Jūrinių dronų laivyną, skirtą apginti Juodosios jūros pakrantes nuo rašistų laivų. 
Sudėjus „Juodajam penktadieniui“ ir „Dovanos putinui” suaukotas lėšas, Laisvės TV pervedė 705 652 
eurų į „United24″ fondą, skiriant juos 3 jūriniams dronams. Kitos lėšos skirtos dronams ir bepiločiams 
orlaiviams, kurie perduoti Ukrainos ginkluotosioms pajėgoms. 

Detalią, tarpinę Laisvės TV inicijuotų Ukrainos palaikymo projektų finansinę ataskaitą rasite čia: 
https://laisves.tv/ukrainai/ 

10. Kyjivo trasa

„Kyjivo trasa“ – tai dokumentinis pasakojimas apie pabėgėlių kelią ir lietuvius, kurie iš Ukrainos išveža 
žmones, ištrūkusius iš karštųjų, rusijos armijos apsuptų teritorijų. 

Rusijos karas Ukrainoje sukėlė humanitarinę katastrofą, sakoma, didžiausią Europoje nuo Antrojo 
pasaulinio karo laikų. Ketvirtąją karo savaitę Laisvės TV komanda keliavo į Ukrainą, kad papasakotų 
apie nuo agresijos bėgančius žmones.  

Dokumentinį pasakojimą peržiūrėti galima čia: https://youtu.be/_hoRIhY0ZMc 

11. Jaunųjų žurnalistų akademija

Tai jau trečius metus vykdomas projektas, kurio metu kelios dešimtys 14-17 metų moksleivių, 
svajojančių tapti žurnalistais, turi galimybę mokytis šio amato iš „Laisvės TV“ profesionalų.  
Dešimties paskaitų ciklas padalintas į dvi dalis – teorinę bei praktinę. Pirmoje dalyje apie žurnalistiką, 



5 

įvairiausius jos niuansus, savo patirtis ir pamokas pasakoja „Laisvės TV“ žurnalistai (A. Tapinas, R. 
Miliūtė, D. Pancerovas, B. Davidonytė), antroje dalyje estafetę perima mūsų prodiuserių bei 
technikos komanda. Šioje dalyje moksleiviai mokosi apie video kūrimo niuansus, prodiusavimą, 
montavimą, sklaidą. Akademijos finalas – pačių studentų sukurti darbai bei jų pristatymas 
bendramoksliams. 

12. KarTU

„KarTU“ – tai 2019 m. rudenį startavęs, ES fondų remiamas projektas, kurio metu organizuojami 
įvairių sričių profesionalų susitikimai su moksleiviais, besimokančiais 
mažesnėse rajonų/kaimų mokyklose visoje Lietuvoje. Projekto metu įgyvendinti 250 susitikimų. 
Susitikimų metu lektoriai kartu su moksleiviais nagrinėjo įvairias emocinės bei psichologinės sveikatos 
temas, skatina pilietiškumą, asmeninį tikslų siekimą, įkvepia ir atsako į jauniems žmonėms rūpimus 
klausimus. Projekte dalyvauja 25 mokyklos ir virš dvidešimt lektorių, tarp kurių – aktorė Kristina 
Savickytė, mokslininkė Urtė Neniškytė, „Misija Sibiras“ dalyvis, šaulys Marijus Štilinis, 
visuomenininkė LukaSinevičienė, „Dydis nesvarbu“ įkūrėja Giedrė Valavičiūtė ir daugelis kitų.  

13. YouTube laidos

2022 m. Laisvės TV YouTube kanalas į eterį išleido 449 turinio vienetus, kurie buvo peržiūrėti beveik 
15 milijonų kartų, o žiūrovai mūsų kanale praleido beveik 4 milijonus valandų. 

Pagrindinių veiklos rodiklių prognozės 2023-iesiems metams: 

Organizacija 2023-aisiais metais planuoja įgyvendinti tas pačias veiklas, didinant kiekvienos iš veiklų 
kiekybinius rodiklius – kurti didesnį kiekį turinio, plėsti paramos iniciatyvų tikslines auditorijas ir 
dalyvių skaičius.  
2023-aisiais metais VšĮ „Laisvės TV“ tęs Ukrainos palaikymo projektus.  
Didelį dėmesį šiais metais VšĮ „Laisvės TV“ skiria projektui „Skaidrinam“, kurio tikslas yra atkreipti 
dėmesį į Lietuvos miestų tarybų narių veiklai skirtų lėšų švaistymą.  
Numatomas organizacijos pajamų augimas – 50%  
Pagrindiniai pajamų augimo šaltiniai:  
1,2% nuo GPM parama  
Fondų finansuojami projektai  
Viešieji pirkimai ir konkursai  
Sutelktinis finansavimas per Contribee.lt platformą 
Pardavimai (reklamos paslaugos, filmavimo paslaugos, atributika, bilietų į renginius prekyba) 

Direktorė Gabija Milašiūtė 



VŠĮ Laisvės TV, 304405807 

Verkių g. 31B-2, LT-09108 Vilnius 

 

 

2022 METŲ FINANSINIŲ ATASKAITŲ AIŠKINAMASIS RAŠTAS 

 

2023 m. liepos 26 d. 

(finansinės ataskaitos sudarymo data) 

 

 
1. BENDROJI DALIS 

1.1. Apie Įstaigą 

VŠĮ Laisvės TV (toliau Įstaiga) įregistruota 2012 m. spalio 11 d.,  įstaigos kodas 304405807, adresas Verkių g. 31B-2, LT-
09108 Vilnius. Įstaiga turi asocijuotų įmonių. Įstaiga priklauso motininei įmonei UAB Laisvės media group, įm. kodas 306065591, 
kuri dar 100 proc. kontroliuoja UAB Trys tūkstančiai, įm. kodas 303743859 ir 60 proc. kontroliuoja įmonę UAB Laisvės komanda įm. 
kodas 306187741. 

Savo veiklą pradėjusi 2016 metų rugsėjo 11 dieną su intelektualios politinės satyros šou „Laikykitės ten su Andriumi 
Tapinu“ auga vis spartesniais tempais. Per kelerius gyvavimo metus Įstaiga jau ne kartą parodė, kad yra ne tik televizija. Vienydami 
aktyvius, pilietiškus ir laisvus keisti žmones įgalina kurti nepriklausomą ir kokybišką turinį, kelti visuomenei opias problemas ir 
aktyviai reaguojant į aktualijas inicijuoti visuomeninius projektus. Tokios Įstaigos iniciatyvos, kaip Laisvės kelias ar Bayraktaras, 
garsina Lietuvos vardą visame pasaulyje. Šiuo metu Įstaigos komanda kuria ir transliuoja daugiau kaip 10 televizijos laidų. 2022 
metais Įstaiga jungėsi į „Laisvės Media Group“ šeimą. 

Misija 

Įstaiga kurdama aukštos kokybės vizualinį turinį, organizuodama renginius ir akcijas, skatina pilietiškumą ir socialiai 
atsakingą elgesį. Įstaiga stebi valstybėje vykstančius procesus ir didina visuomenės informuotumą. 

Vizija 

Sąmoninga, pilietinė bei kurianti vertę visuomenė. 

Vertybės 

Esame atviri visuomenei, savo veiklą vykdome skaidriai, nuolat kuriame ir mokomės ir esame patikimas partneris 
žiūrovams ir rėmėjams. Tai nepriklausoma interneto televizija, kurią išlaiko žmonių parama ir nedideli verslo rėmimo paketai.  

Įstaigos komercinė veikla yra - Kino filmų, vaizdo filmų, televizijos programų gamyba ir kt. 

Įstaigos neekonominė veikla yra socialinių projektų vykdymas iš finansavimo lėšų. 

Su pagalba Ukrainai susiję projektai nėra laikomi Įstaigos veikla. Tai yra vienkartiniai projektai. 

1.2. Viešosios įstaigos dalininkai ir kiekvieno jų įnašų vertė finansinių metų pradžioje ir pabaigoje, dalininkų 
kapitalo dydis finansinių metų pradžioje ir pabaigoje. 

Nuo 2020-05-22 vienintelis įstaigos dalininkas buvo vienintelis fizinis asmuo, dalininko įnašas - 60 eur.  

2022-04-29 vieninteliu Įstaigos dalininku tapo UAB Laisvės media group, dalininko įnašas nepakito ir yra 60 eur.  

1.3. Viešosios įstaigos darbuotojų skaičius finansinių metų pradžioje ir pabaigoje 

Darbuotojų skaičius 2021 m. –  3, 2022 m.  – 1. 

1.4. Duomenys apie viešosios įstaigos vadovą, įstaigos išlaidos vadovo darbo užmokesčiui ir kitoms viešosios 
įstaigos vadovo išmokoms 

Įstaigos vadovė yra Gabija Milašiūtė. Per 2022 metus Gabijai Milašiūtei priskaičiuotas darbo užmokestis sudarė 38230,15 
eur bruto, per 2021 metus 48902,59 eur bruto. 



VŠĮ Laisvės TV, 304405807 

Verkių g. 31B-2, LT-09108 Vilnius 

 
 

1.5. Viešosios įstaigos išlaidos kolegialių organų kiekvieno nario darbo užmokesčiui ir kitoms įstaigos kolegialių 
organų narių išmokoms 

Įstaiga kolegialių organų neturi. 

1.6. Sandoriai su susijusiais asmenimis 

Įstaiga per 2022 metus turėjo sandorių su susijusiais juridiniais ir fiziniais asmenimis: 
 
Įsigyta paslaugų: 
Reklamos paslaugos, video turinio gamyba, filmavimo paslaugos – 63668 eur. 
Patalpų nuomos paslaugos – 77997 eur. 
Turinio kūrimo ir vedimo paslaugos – 83093 eur. 
 
Suteikta paslaugų: 
Reklamos paslaugos, video turinio gamyba, filmavimo paslaugos – 13281 eur. 

 
      

2. APSKAITOS POLITIKA 
 
2.1 BENDROSIOS NUOSTATOS 
 
2022 m. įmonės finansiniai metai apėmė periodą nuo 2022 m. sausio 1 d. iki 2022 m. gruodžio 31 d. 

 
Įstaiga tvarko apskaitą pagal šiuos finansinę apskaitą ir įmonių veiklą reglamentuojančius teisės aktus: 

− Lietuvos Respublikos buhalterinės apskaitos įstatymą; 

− Ne pelno siekiančių asmenų buhalterinės apskaitos taisyklėmis. Esant poreikiui Lietuvos finansinės atskaitomybės 
standartais; 

− Lietuvos Respublikos labdaros ir paramos fondų įstatymą; 

− Lietuvos Respublikos civilinį kodeksą; 

− Lietuvos Respublikos darbo kodeksą; 

− Kiti Lietuvos Respublikos teisės aktai reglamentuojantys ne pelno siekiančių asmenų apskaitos vedimą ir kt. 

Įstaigoje apskaita tvarkoma ir apskaitos dokumentai surašomi naudojant Lietuvos Respublikos piniginį vienetą – eurą, o pri-
reikus –  ir kitą valiutą. 

 
Įstaiga apskaitoje sąnaudas ir pajamas registruoja pagal kaštų centrus, t.y. kiekvienam vykdomam projektui apskaityti yra 

priskiriama kaštų centro dimensija. Tokiu būdu Įstaiga atskiria vienkartinius projektus, neekonomines veiklas nuo komercinės veiklos, 
ir seka, jog PVM atskaita būtų apskaičiuojama kiek įmanoma tiksliau. 

 
Įstaiga tvarkydama apskaitą ir sudarydama finansines ataskaitas, vadovaujasi bendraisiais apskaitos principais: įstaigos 

veiklos tęstinumo, periodiškumo, pastovumo, piniginio mato, kaupimo, palyginimo, atsargumo, neutralumo bei turinio svarbos. 

Finansines ataskaitos parengtos vadovaujantis kaupimo ir veiklos tęstinumo principais. Pagal kaupimo principą sandoris ir 
kito įvykio poveikis pripažįstamas tada, kai jis atsiranda: užregistruojamas apskaitos įrašuose ir pateikiamas finansinėse ataskaitose 
tuo laikotarpiu, su kuriuo jis susijęs. Be to, finansinės ataskaitos parengtos vadovaujantis prielaida, kad Įstaiga neturi ketinimų ar 
poreikio likviduotis arba sumažinti savo veiklos apimties. 

Apskaitos dokumentai surašomi ir apskaitos registrai sudaromi lietuvių kalba, o prireikus - ir lietuvių, ir užsienio kalba. 

Svarbiausios Įstaigos finansinės apskaitos procedūros - dokumentavimas, inventorizavimas, ūkinių faktų registravimas 
buhalterinės apskaitos sąskaitose ir jų atspindėjimas finansinėje atskaitomybėje atliekamos vadovaujantis šios dalies nuostatomis: 

• Visos ūkinės operacijos ir ūkiniai įvykiai yra pagrįsti apskaitos dokumentais. Apskaitos dokumentai surašomi ūkinės 
operacijos ir ūkinio įvykio metu arba jiems pasibaigus ar įvykus. 

• Ūkinės operacijos ir ūkiniai įvykiai, kurie negali būti pagrįsti apskaitos dokumentais, pagrindžiami su jais susijusių ūkinių 
operacijų ir ūkinių įvykių apskaitos dokumentais ir gali būti įforminami buhalterine pažyma. 

• Įvairiuose apskaitos dokumentuose užfiksuoti duomenys kaupiami ir sisteminami apskaitos sistemos įrašuose. Iš apskaitos 
sistemos kasmet į MS Excel programą eksportuojami visi Didžiosios knygos įrašai, kurie ir atspinti kiekvieną ūkinę operaciją ar/ir 
ūkinį įvykį. 



VŠĮ Laisvės TV, 304405807 

Verkių g. 31B-2, LT-09108 Vilnius 

 
• Apskaitos registruose ūkinių įvykių ir operacijų duomenys užregistruojami ūkinės operacijos arba ūkinio įvykio dieną arba 

iškart po to, kai yra galimybė tai padaryti. 

• Įrašai apskaitos registruose daromi tik pagal apskaitos dokumentus, turinčius FAĮ nurodytus rekvizitus, išskyrus apskaitos 
dokumentus, gautus iš užsienio subjektų. 

2.2 FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINIO SUDARYMAS 
 
2.2.1. Finansinių ataskaitų rinkinys sudaromas vadovaujantis šios dalies nuostatomis. 
• Finansinėse ataskaitose pateikiama tarpusavyje susieta, teisinga ir vartotojams suprantama informacija; 
• Finansinėse ataskaitose pateikiama informacija yra neutrali ir patikima; 
• Ataskaitų rodikliai yra palyginami; 
• Finansines ataskaitos sudaromos laikantis Įstaigos apskaitos politikos reikalavimų. 
 
2.2.2. Finansinių ataskaitų rinkinį sudaro: 
 
a) finansinės būklės ataskaita; 
b) veiklos rezultatų ataskaita; 
c) aiškinamasis raštas. 
d)  vadovybės metinis pranešimas. 
 
 
2.3. ILGALAIKIO TURTO APSKAITOS METODAI 
 
2.3.1. Ilgalaikis materialusis ir nematerialusis turtas 
 
Ilgalaikis materialusis ir nematerialusis turtas pripažįstamas ir registruojamas apskaitoje, jei jis atitinka visus šiuos pripažinimo 

kriterijus: 
• Įstaiga ketina jį naudoti ilgiau nei vienerius metus; 
• Įstaiga pagrįstai tikisi gauti ekonominės naudos būsimais laikotarpiais; 
• Įstaiga gali patikimai nustatyti turto įsigijimo (pasigaminimo) savikainą; 
• Turto įsigijimo (pasigaminimo) savikaina yra ne mažesnė už 600 Eur minimalią ilgalaikio turto savikainą. 
 
Ilgalaikis turtas apskaitoje registruojamas įsigijimo savikaina, finansinėje apskaitoje parodomas įsigijimo savikaina, atėmus 

sukauptą nusidėvėjimą (amortizaciją). Visoms ilgalaikio turto grupėms nusidėvėjimas (amortizacija) skaičiuojamas taikant tiesiogiai 
proporcingą (tiesinį) metodą. Nusidėvėjimas pradedamas skaičiuoti nuo sekančio mėnesio po to, kai turtas pradėtas eksploatuoti. 
Nusidėvėjimo (amortizacijos) suma pripažįstama sąnaudomis kiekvieną ataskaitinį laikotarpį (mėnesį). Ilgalaikio turto eksploatavimo 
išlaidos priskiriamos to ataskaitinio laikotarpio, kuriuo jos patirtos, veiklos sąnaudomis. 

Ilgalaikio turto nustatytoji likvidacinė vertė - 0 Eur. 
 
Nusidėvėjimas skaičiuojamas remiantis LR 2008-04-10 įstatymo Nr.X-1484 1 priedėlio patvirtintais „Ilgalaikio turto 

nusidėvėjimo arba amortizacijos normatyvais (metais)”. 
 
Veikloje nenaudojamam materialiam ilgalaikiam turtui nusidėvėjimas nėra skaičiuojamas. 
 
2.3.2. Ilgalaikis finansinis turtas. 
 
Ilgalaikiam finansiniam turtui priskiriama: sumokėti ilgalaikiai depozitai už įsigyjamą turtą/nuomą, suteiktos ilgalaikės paskolos, 

kitos po vienerių metų gautinos sumos, kitas finansinis turtas, kuris atitinka ilgalaikio turto apibrėžimą. 
 
2.4. ATSARGŲ  APSKAITA 

 
Atsargos finansinėse ataskaitose įvertinamos įsigijimo (pasigaminimo) savikaina. Savikaina apskaičiuojama FIFO metodu. 
Nuostoliai dėl atsargų vertės  sumažėjimo pripažįstami veiklos sąnaudomis, o atsargų vertės sumažėjimo nuostolių atstatymas 

mažina ataskaitinio laikotarpio veiklos sąnaudas. 
 
 
2.5. GAUTŲ  SUMŲ APSKAITA 

 
Gautinos sumos pripažinimo metu yra įvertinamos įsigijimo savikaina. Vėliau trumpalaikės gautinos sumos yra apskaitomos 

įvertinus jų vertės sumažėjimą. Skola, kurios sumokėjimo terminas yra pasibaigęs daugiau kaip prieš keturis mėnesius, kol vyksta 
jos išieškojimo procedūra, laikoma abejotina. Abejotinos skolos pripažįstamos ataskaitinio laikotarpio veiklos sąnaudomis. Atgavus 
anksčiau pripažintas abejotinomis skolas, mažinamos ataskaitinio laikotarpio abejotinų skolų sąnaudos. 

 
 
2.6. PINIGAI  IR PINIGŲ EKVIVALENTAI 

 
Apskaitoje piniginis turtas registruojamas nacionaline valiuta - eurais. Įstaigos pinigams ir pinigų ekvivalentams priskiriami visi 

turimi pinigai bankų sąskaitose ir kasose. Įstaiga turi atsiskaitomąsias sąskaitas AB Swedbank, Paypal ir Paysera LT. Kartais tam 



VŠĮ Laisvės TV, 304405807 

Verkių g. 31B-2, LT-09108 Vilnius 

 
tikriems projektams yra atidaromos atskiros banko sąskaitos AB Swedbank, kad lengviau būtų galima atsekti projektui skirtą 
finansavimą ir jo lėšų panaudojimą. Įmonė kasos neturi, išskyrus 2022 metus, kuomet dėl situacijos Ukrainoje buvo keičiamos 
Ukrainos grivinos grynaisiais. 2022.12.31 kasos likučių nėra, kasos grynųjų pinigų operacijų per 2022 metus nebuvo. Operacijos 
buvo atliekamos tik atsiskaitomosiose banko sąskaitose. 

 
 
2.7. ATEINANČIŲ  LAIKOTARPIŲ SĄNAUDOS 

 
Ateinančių laikotarpių sąnaudos susidaro, kai Įstaiga per ataskaitinį ir ankstesnius ataskaitinius laikotarpius sumokėjo už 

būsimais laikotarpiais tiektinas tęstinio pobūdžio paslaugas, už kurias sumokėtos sumos bus tolygiai pripažįstamos sąnaudomis 
ateinančiais ataskaitiniais laikotarpiais, kai bus patiriamos. 

 
2.8. NUOSAVAS KAPITALAS 

 
Įstaigoje nuosavą kapitalą sudaro dalininkų kapitalas ir sukauptas veiklos rezultatas. Sukauptą veiklos rezultatą sudaro 

ataskaitinių metų rezultato, parodyto ataskaitinio laikotarpio veiklos rezultatų ataskaitoje, ir ankstesnių ataskaitinių laikotarpių veiklos 
rezultatų suma. 

Finansinės būklės ataskaitos straipsnio „Sukauptas veiklos rezultatas" suma gali būti tiesiogiai didinama arba mažinama ir dėl 
rezervų panaikinimo arba sudarymo. 

 
 
2.9. FINANSAVIMO SUMOS 

 
Įstaiga turi paramos gavėjo statusą nuo 2016 metų. Įstaigos finansavimo sumų šaltiniai yra: 
 
1. Tikslinis finansavimas: 

•  projektų finansavimai iš paramos agentūrų; 

•  iš kitų šaltinių (JAV ambasada, Europos komisija ir pan). 
 
2. Juridinių ir fizinių asmenų parama: 

• Pavienių fizinių asmenų parama; 

• Pavienių juridinių asmenų parama; 

• 1.2 proc. GPM parama, pervedama VMI. 
 

3. Kitas finansavimas: 

• Kitas niekur kitur nepriskirtas finansavimas. 
 

Paramai priskiriami pagal Labdaros ir paramos įstatymą juridinių ir fizinių asmenų perduoti pinigai ar kitas turtas. Paramai taip 
pat priskiriama Valstybinės mokesčių inspekcijos prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos nuo gyventojų pajamų mokesčio 
pervedama procentinė dalis. 

Finansavimo sumos pripažįstamos finansavimo pajamomis tą ataskaitinį laikotarpį, kai panaudojamos: 

• patiriamos sąnaudos, kurioms kompensuoti skirtos finansavimo sumos; 

• įgyvendinamas sutartas projektas ar atliekami kiti darbai, kuriam finansavimas buvo skirtas. 
Finansavimo sumos, gautos už ilgalaikį turtą arba iš pinigais gautų finansavimo sumų įsigijus ilgalaikį turtą, pripažįstamos 

panaudotomis per ataskaitinį laikotarpį apskaičiuota ilgalaikio materialiojo turto nusidėvėjimo (nematerialiojo turto amortizacijos) 
suma arba nurašomo nevisiškai nudėvėto (amortizuoto), bet netinkamo naudoti turto likutine verte. 

Jei padaromos sąnaudos, kurios pagal pasirašytą sutartį bus apmokamos iš tikslinio finansavimo sumų, tačiau finansavimo 
sumos dar negautos, vertinama finansavimo sumų gavimo tikimybė: 

• jei Įstaiga turi pasirašytą sutartį ar kitą dokumentą, kuriuo patvirtinama, kad lėšos bus gautos, patirtų sąnaudų suma 
pripažįstamos ir apskaitoje registruojamos finansavimo pajamos ir gautinos finansavimo sumos; 

• jei Įstaiga neturi pasirašytų sutarčių ar kitų dokumentų, kuriais patvirtinama, kad finansavimo sumos bus gautos, 
registruojamos sąnaudos, tačiau finansavimo pajamas nepripažįstamos ir gautinos finansavimo sumos neregistruojamos. 
 

Jei sąnaudos patirtos einamąjį ataskaitinį laikotarpį, o finansavimo sumos šioms sąnaudoms kompensuoti gautos kitą 
ataskaitinį laikotarpį ir gautinų finansavimo sumų Įstaiga nebuvo užregistravus, nes neturėjo patikimų dokumentų, kuriais 
patvirtinama, kad jos bus gautos, gavus finansavimo sumas, jos iš karto panaudojamos ir pripažįstamos finansavimo pajamomis. 

 
2.10. ĮSIPAREIGOJIMŲ APSKAITA 

 
Įsipareigojimai registruojami apskaitoje, kai Įstaiga prisiima įsipareigojimą sumokėti pinigus. Įsipareigojimai gali kilti iš sudarytų 

sutarčių arba įsipareigojimus nustatančių teisės aktų. 
Įsipareigojimai apima Įstaigos skolas darbuotojams, prekių tiekėjams, rangovams, paslaugų teikėjams, kredito įstaigoms, 

valstybės ir savivaldybių institucijoms ir kitiems juridiniams bei fiziniams asmenims. 
Priklausomai nuo įsipareigojimų rūšies (skolos prekių) tiekėjams, rangovams, paslaugų teikėjams, kredito įstaigoms, biudžetui, 

darbuotojams ir kt.) ir įvykdymo trukmės, įsipareigojimai grupuojami atskirose buhalterinėse sąskaitose jų atsiradimo metu arba tuoj 
pat po jų atsiradimo. 

Pagal vykdymo laiką įsipareigojimai skirstomi į dvi grupes: 

• po vienerių metų mokėtinos sumos ir ilgalaikiai įsipareigojimai; 

• per vienerius metus mokėtinos sumos ir trumpalaikiai įsipareigojimai. 



VŠĮ Laisvės TV, 304405807 

Verkių g. 31B-2, LT-09108 Vilnius 

 
 

Ilgalaikiai įsipareigojimai yra tie, kuriuos Įstaiga turi įvykdyti per ilgesnį nei vieneri metai laikotarpį nuo balanso sudarymo datos. 
Ilgalaikiai įsipareigojimai apima Įstaigos įsiskolinimus bei įsipareigojimus tiekėjams, kredito įstaigoms, valstybės ir savivaldybių 
institucijoms ir kitiems juridiniams bei fiziniams asmenims. Ilgalaikiams įsipareigojimams taip pat priskiriamos trumpalaikės paskolos, 
jeigu jų grąžinimo terminas pratęstas arba yra sudaryta pakartotinio finansavimo sutartis ilgesniam nei vienerių metų laikotarpiui.  

Trumpalaikiai įsipareigojimai yra tie, kuriuos Įstaiga turės įvykdyti per vienerius metus nuo balanso sudarymo datos. 
Trumpalaikiai įsipareigojimai Įstaigoje - tai įsipareigojimai tiekėjams pagal pasirašytas sutartis ir suteiktas paslaugas arba patiektą 
turtą. 

Pirmą kartą įsipareigojimas apskaitoje pripažįstamas įsigijimo savikaina, kuri yra lygi gauto turto ar paslaugų įsigijimo 
savikainai. Su sandorio sudarymu susijusios išlaidos pripažįstamos ataskaitinio laikotarpio sąnaudomis. 

Įstaiga nurašo finansinį įsipareigojimą ar jo dalį tada, kai įsipareigojimas įvykdomas, anuliuojamas ar nustoja galioti. 
 
2.11. PAJAMŲ IR SĄNAUDŲ APSKAITA 
 
Vadovaujantis kaupimo principu, pajamos apskaitoje pripažįstamos ir registruojamos tada, kai jos uždirbamos, neatsižvelgiant 

į pinigų gavimą. Pajamomis laikomas tik Įstaigos ekonominės naudos padidėjimas. 
Sąnaudos, patirtos vykdant Įstaigos įsipareigojimus, registruojamos apskaitoje ir rodomos finansinėje atskaitomybėje pagal 

kaupimo principą. Per ataskaitinį laikotarpį Įstaigoje patirtos išlaidos nedelsiant pripažįstamos to ataskaitinio laikotarpio sąnaudomis, 
kai jų neįmanoma susieti su konkrečių pajamų uždirbimu ar gautinu finansavimu. 

Prekių, suteiktų paslaugų savikainą ir kitas pardavimo sąnaudas sudaro: montažo, garso įrašų, scenarijaus rašymo, salės 
nuomos, grimo, laidų, filmavimo, suteiktos paramos ir labdaros ir kitos įvairios sąnaudos. 

Įstaigos veiklos sąnaudų didžiąją dalį patalpų nuoma ir eksploatacija, transporto, ryšių sąnaudos, programinės ir 
kompiuterinės įrangos, buhalterinių ir juridinių paslaugų, ūkinės ir sąnaudos susijusios paslaugų teikimu pagal civilines sutartis su 
fiziniais asmenimis bei kitos sąnaudos. 

Kitos Įstaigos sąnaudos tai neigiama valiutos kurso pasikeitimo įtaka, delspinigiai. 
Sąnaudų detalizacija nurodoma 7 pastaboje. 
 
2.11. ATIDĖJIMAI 

 
Atidėjiniai apskaitoje pripažįstami, jeigu jie atitinka visus tris bendruosius pripažinimo kriterijus: Įstaiga turi tęstinį įsipareigojimą 

arba neatšaukiamą pasižadėjimą, kurį lėmė praeities veiksmai, tikėtina, kad teisiniam įsipareigojimui ar netraukiamam pasižadėjimui 
įvykdyti reikės naudoti turimą turtą, įsipareigojimų suma gali būti neįvertinta. Įstaigoje neapskaitomi atostoginių kaupiniai, kadangi yra 
tik 1 darbuotojas. 

 
2.12. ĮSTAIGOS TEISĖS IR ĮSIPAREIGOJIMAI, NENURODYTI BALANSE 

 
Įstaiga nėra gavusi ar išdavusi garantijų ir laidavimų. Įstaiga 2022 metais dalyvavo teismo procesuose. 
 
2.13. NEAPIBRĖŽTUMAI 

       
Neapibrėžti įsipareigojimai nėra pripažįstami finansinėje atskaitomybėje. Jie yra aprašomi pastabose, išskyrus tuos atvejus, kai 
tikimybė, kad ekonominę naudą duodantys ištekliai bus prarasti, yra labai maža.     
  
Neapibrėžtas turtas finansinėje atskaitomybėje nėra pripažįstamas, tačiau jis yra joje aprašomas tuomet, kai yra tikėtina, kad bus 
gautos pajamos arba ekonominė nauda. 
 

2.14. UŽSIENIO VALIUTŲ APSKAITA 
 
Užsienio valiuta išreikšti sandoriai apskaitomi pagal sandorio dieną galiojusį oficialų valiutų keitimo kursą. Pelnas ir nuostolis iš 
tokių sandorių bei iš užsienio valiuta išreikšto turto ir įsipareigojimų perkainojimo balanso sudarymo dienai yra apskaitomi pelno 
(nuostolio) ataskaitoje. Tokie likučiai perkainojami pagal ataskaitinio laikotarpio pabaigos valiutų kursus. 
 

 
2.15. POBALANSINIAI ĮVYKIAI 

 
Įstaigos finansinės ataskaitos koreguojamos, jei po balansiniai  įvykiai turi tiesioginę įtaką dar nepatvirtintų finansinių ataskaitų 

duomenims. 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



VŠĮ Laisvės TV, 304405807 

Verkių g. 31B-2, LT-09108 Vilnius 

 
3. PASTABOS 

 
1. ILGALAIKIS TURTAS 

 
Ilgalaikis materialusis ir nematerialusis turtas 

Įsigijimo 

savikaina 

 21-12-31

Įtraukimas 

 per 

laikotarpį

Perleidimas 

per 

laikotarpį

Įsigijimo 

savikaina 

 22-12-31

Nusidėvėjimas 

 per laikotarpį

Perleidimo 

nusidėvėjimas 

per laikotarpį

Nusidėvėjimas 

22-12-31

Balansinė 

vertė

 21-12-31

0 216,000 0 216,000 0 0 0 0

43,948 0 -22,112 21,836 -8,837 20,268 -19,561 12,956

39,879 9,883 0 49,762 -11,017 0 -26,239 24,657

83,827 225,883 -22,112 287,599 -19,854 20,268 -45,800 37,613

0 6,328 0 6,328 -1,370 0 -1,370 0

0 6,328 0 6,328 -1,370 0 -1,370 0

Nusidėvėjimas 

21-12-31

Balansinė 

vertė

 22-12-31Turto grupė

Kitas materialus turtas -15,222 23,523

Pastatai ir statiniai 0 216,000

Iš viso nematerialaus 0 4,958

Transporto priemonės -30,992 2,276

Nematerialus turtas - 

programinė įranga

0 4,958

Iš viso materialaus -46,214 241,799

 

 
Kitas ilgalaikis turtas 
 

Įstaigos kitą ilgalaikį turtą sudarė - 2022 m. 484 eur depozitas už nuomą. 
 

 
2. ATSARGOS, IŠANKSTINIAI APMOKĖJIMAI IR NEBAIGTOS VYKDYTI SUTARTYS 

 
Įstaiga 2021 metais atsargų neturėjo, buvo tik sumokėti avansai tiekėjams – 62045 eur. 
 
2022 metais atsargos, išankstiniai apmokėjimai ir nebaigtos vykdyti sutartys straipsnį sudarė 272 808 eur: 

• Knygos „Prezidentas ir Pranešėjas“ knygos pasigaminimo išlaidos 26319 eur; 

• Per trečiuosius asmenis neperduoti paramos daiktai (fiziškai iškeliavo į Ukrainą 2023 metais, Įstaiga buvo mokėtoja už 
minėtus daiktus) 213 600 eur; 

• Sumokėti avansai tiekėjams – 32 889 eur. 

 
3. PER VIENERIUS METUS GAUTINOS SUMOS 

 
 

Gautina suma 2022 2021

Pirkėjų skolų vertė 9.410 40.280

Mokesčių permokos 0 65.496

Gautinos dotacijos 0 17.788

Kitos gautinos sumos 0 6.309

  Per vienerius metus gautinos sumos 9.410 129.873  
 
 

4. MOKĖTINOS SUMOS 
 
 

2022 2021

Lizingo (finansinės nuomos) įsipareigojimai              1.538               4.966 

Kiti skoliniai įsipareigojimai - daiktai išsimokėtinai              1.224                  242 

Skolos tiekėjams                      -   

  Po vienerių metų mokėtinos sumos ir kiti ilg.įsip.              2.762               5.208 

Skola atskaitingam asmeniui                    60                      -   

Sukauptos sąnaudos                  500                      -   

Mokėtini mokesčiai            21.218                      -   

Skolos tiekėjams už prekes ir paslaugas            19.219            10.209 

Lizingo einamųjų metų skolos dalis              3.628            12.814 

  Per vienus metus mokėtinos sumos ir kt.trump.įsip            44.625            23.023  
 



VŠĮ Laisvės TV, 304405807 

Verkių g. 31B-2, LT-09108 Vilnius 

 
 

 
5. FINANSAVIMO LĖŠŲ PANAUDOJIMAS 

 

 

Finansavimo šaltinis

Likutis metų 

pradžioje Gauta Panaudota

Likutis metų 

pabaigoje

    Gauta parama 1.2 proc. GPM iš VMI 89.396             455.164           466.758-           77.802           

    Gauta parama iš pavienių asmenų -                   9.166               9.166-               -                 

    Projektų finansavimai 46.524             63.223             109.747-           -                 

    Parama "Laikykitės pasieniečiai" 8.446               -                    8.446-               -                 

    Parama Ukrainai -                   9.200.830       7.541.332-       1.659.498     

    Parama Teismui -                   57.662             -                    57.662           

    Kitos paramos sumos -                   24.011             24.011-             -                 

IŠ VISO: 144.366           9.810.056       8.159.461-       1.794.962      
 
Parama Ukrainai nėra laikoma Įstaigos komercine ar neekonomine veikla. Tai yra vienkartiniai projektai su tikslu padėti Ukrainai, 
esant sunkiai situacijai. 

 
6. PAJAMOS 

 
Komercinės veiklos pajamas sudarė: 
 

Pajamų rūšis 2022 2021

      Laisvės TV turinio retransliavimas 29,399          25,300          

      Reklamos paslaugos 171,160        220,040       

      Filmavimo paslaugos 17,001          117,302       

      Audiovizualinis kūrinys 158                -                

      "Laikykitės ten" bilietų pardavimo pajamos 31,081          10,037          

      Įrangos nuoma 80                  650                

      Contribee (Patreon) pajamos 282,524        280,954       

      Kitų paslaugų pajamos 6,000            1,413            

IŠ VISO: 537,403        655,696        
 

 
Įstaiga taip pat patyrė kitos veiklos pajamų: 
 
 

Pajamų rūšis 2022 2021

      Ilgalaikio turto perleidimo pelnas 15,156          -                

      Palūkanų ir panašios pajamos 25,919          1,396            

      Kitos pajamos 88,065          1,711            

IŠ VISO: 129,140        3,107            
 

 
2022 metais Įstaiga prisiteisė ir atgavo buvusio vadovo M.M. padarytą žalą. M. M. pagal teismo sprendimą pervedė 28,852.40 eur, 
M. M. valdoma MB Audiovizualus pagal teismo sprendimą pervedė 65,911.84 eur. 

 
 
 
 
 
 
 

 



VŠĮ Laisvės TV, 304405807 

Verkių g. 31B-2, LT-09108 Vilnius 

 
7. SĄNAUDOS 

 
Žemiau detalizuojamos visos sąnaudos, tiek prekių, suteiktų paslaugų savikaina, pardavimo sąnaudos, tiek veiklos ir kitos 
sąnaudos. 
 
 

Sąnaudų rūšis 2022 2021

Suteikta parama, labdara          7,597,588                       290,257 

Suteiktų paslaugų savikaina             835,093                       771,243 

Pardavimo sąnaudos                37,097                         65,024 

Darbuotojų darbo užmokesčio ir susijusios 

sąnaudos
               49,393                         58,076 

Neatskaitomo pridėtinės vertės mokesčio 

sąnaudos
               57,992                         32,749 

Palūkanų ir kitos panašios sąnaudos                     627                           3,618 

Juridinių paslaugų, apskaitos ir audito sąnaudos                37,101                           7,086 

IT nusidėvėjimo sąnaudos                21,090                         17,936 

Patalpų nuomos sąnaudos                68,497                         78,850 

Ūkinės išlaidos                     438                           2,606 

Transporto priemonės                  3,736                           1,736 

Ryšių sąnaudos                  2,606                           3,576 

Reprezentacinės sąnaudos                  3,046                               412 

Trumpalaikio turto sąnaudos                  7,082                           5,766 

Personalo išlaidos                     456                                  -   

Komp. technikos eksploatacijos sąnaudos                  1,857                           1,428 

Programinės įrangos sąnaudos                  3,311                           5,477 

Reklamos paslaugų sąnaudos                  3,623                           5,193 

Draudimo sąnaudos                  1,430                           1,467 

Bankų komisinių sąnaudos                     467                               456 

Kt. bendrosios ir administracinės sąnaudos                31,116                         16,691 

IŠ VISO:          8,763,646                   1,369,647  
 
 

 

 
Direktorė    Gabija Jonė Milašiūtė 
 
 
 
 
Apskaitą tvarkantis asmuo   Jurgita Sadovskienė  

 UAB „Pirma apskaita“    
 



UAB „Audito sprendimai“ > Į/k 220258280 > Šeimyniškių g. 16 > 09312 Vilnius > info@auditosprendimai.lt>                    

Tel. +370 5 211 2293>Mob. +370 656 05336 

 
 
 
 
 
 

NEPRIKLAUSOMO AUDITORIAUS IŠVADA 

 

VšĮ Laisvės TV dalininkui  

 

 

Išvada dėl finansinių ataskaitų audito 

 

Nuomonė  

Mes atlikome VšĮ Laisvės TV  (toliau – Įstaiga) finansinių ataskaitų, kurias sudaro 2022 m. gruodžio 31 d. 

finansinės būklės ataskaita ir tą dieną pasibaigusių metų veiklos rezultatų ataskaita,   aiškinamasis raštas, 

įskaitant reikšmingų apskaitos metodų santrauką, auditą.  

Mūsų nuomone, pridėtos finansinės ataskaitos visais reikšmingais atžvilgiais teisingai pateikia Įstaigos 

2022 m. gruodžio 31 d. finansinę padėtį ir tą dieną pasibaigusių metų finansinius veiklos rezultatus 

pagal Lietuvos Respublikoje galiojančius teisės aktus, reglamentuojančiais pelno nesiekiančių juridinių 

asmenų buhalterinę apskaitą ir finansinių ataskaitų sudarymą. 

  

Pagrindas nuomonei pareikšti 

Auditą atlikome pagal tarptautinius audito standartus (toliau – TAS). Mūsų atsakomybė pagal šiuos 

standartus išsamiai apibūdinta šios išvados skyriuje „Auditoriaus atsakomybė už finansinių ataskaitų 

auditą“. Mes esame nepriklausomi nuo Įstaigos pagal Tarptautinių buhalterių etikos standartų valdybos 

išleistą Buhalterių profesionalų etikos kodeksą (toliau – TBESV kodeksas) ir Lietuvos Respublikos 

finansinių ataskaitų  audito įstatymo reikalavimus, susijusius su auditu Lietuvos Respublikoje. Mes taip 

pat laikomės kitų etikos reikalavimų, susijusių su Lietuvos Respublikos finansinių ataskaitų audito 

įstatymu ir TBESV kodeksu. Mes tikime, kad mūsų surinkti audito įrodymai yra pakankami ir tinkami 

mūsų nuomonei pagrįsti. 

 

Kiti dalykai  

Įstaigos 2021 m. gruodžio 31 d.  finansinės ataskaitos nebuvo audituotos, todėl toliau pateiktose 2022 

m. gruodžio 31 d. finansinėse ataskaitose pateikta palyginamoji finansinė informacija nėra audituota.  

 

Kita informacija  

Kitą informaciją sudaro informacija, pateikta Įstaigos metiniame pranešime, tačiau ji neapima finansinių 

ataskaitų ir mūsų auditoriaus išvados apie jas. Vadovybė yra atsakinga už kitos informacijos pateikimą. 

Mūsų nuomonė apie finansines ataskaitas neapima kitos informacijos ir mes nepateikiame jokios formos 

užtikrinimo išvados apie ją, išskyrus kaip nurodyta toliau.  

Atliekant finansinių ataskaitų auditą, mūsų atsakomybė yra perskaityti kitą informaciją ir apsvarstyti, ar 

yra reikšmingų neatitikimų informacijai, pateiktai finansinėse ataskaitose, arba mūsų žinioms, pagrįstoms 

atliktu auditu, ir ar ji yra kitaip reikšmingai iškraipyta. Jeigu remdamiesi atliktu darbu pastebime 

mailto:info@auditosprendimai.lt


UAB „Audito sprendimai“ > Į/k 220258280 > Šeimyniškių g. 16 > 09312 Vilnius > info@auditosprendimai.lt>                    

Tel. +370 5 211 2293>Mob. +370 656 05336 

reikšmingą kitos informacijos iškraipymą, mes turime atskleisti šį faktą. Mes neturime su tuo susijusių 

pastebėjimų. 

 

Vadovybės ir už valdymą atsakingų asmenų atsakomybė už finansines ataskaitas  

Vadovybė yra atsakinga už šių finansinių ataskaitų parengimą ir teisingą pateikimą pagal Lietuvos 

Respublikoje galiojančius teisės aktus, reglamentuojančiais pelno nesiekiančių juridinių asmenų 

buhalterinę apskaitą ir finansinių ataskaitų sudarymą ir tokią vidaus kontrolę, kokia, vadovybės 

nuomone, yra būtina finansinėms ataskaitoms parengti be reikšmingų iškraipymų dėl apgaulės ar 

klaidos.  

Rengdama finansines ataskaitas vadovybė privalo įvertinti Įstaigos gebėjimą tęsti veiklą ir atskleisti (jei 

būtina) dalykus, susijusius su veiklos tęstinumu ir veiklos tęstinumo apskaitos principo taikymu, išskyrus 

tuos atvejus, kai vadovybė ketina likviduoti Įstaigą ar nutraukti veiklą arba neturi kitų realių alternatyvų, 

tik taip pasielgti. 

Už valdymą atsakingi asmenys privalo prižiūrėti  Įstaigos finansinių ataskaitų rengimo procesą. 

 

Auditoriaus atsakomybė už finansinių ataskaitų auditą 

Mūsų tikslas yra gauti pakankamą užtikrinimą dėl to, ar finansinės ataskaitos kaip visuma nėra 

reikšmingai iškraipytos dėl apgaulės ar klaidos, ir išleisti auditoriaus išvadą, kurioje pateikiama mūsų 

nuomonė. Pakankamas užtikrinimas – tai aukšto lygio užtikrinimas, o ne garantija, kad reikšmingą 

iškraipymą, jeigu jis yra, visada galima nustatyti per auditą, kuris atliekamas pagal TAS. Iškraipymai, kurie 

gali atsirasti dėl apgaulės ar klaidos, laikomi reikšmingais, jeigu galima pagrįstai numatyti, kad atskirai ar 

kartu jie gali turėti didelės įtakos vartotojų ekonominiams sprendimams, priimamiems remiantis 

finansinėmis ataskaitomis.  

Atlikdami auditą pagal TAS, viso audito metu priėmėme profesinius sprendimus ir laikėmės profesinio 

skepticizmo principo. Mes taip pat:  

• Nustatėme ir įvertinome finansinių ataskaitų reikšmingo iškraipymo dėl apgaulės arba klaidų riziką, 

suplanavome ir atlikome procedūras kaip atsaką į tokią riziką ir surinkome pakankamų tinkamų 

audito įrodymų mūsų nuomonei pagrįsti. Reikšmingo iškraipymo dėl apgaulės neaptikimo rizika yra 

didesnė nei reikšmingo iškraipymo dėl klaidų neaptikimo rizika, nes apgaule gali būti sukčiavimas, 

klastojimas, tyčinis praleidimas, klaidingas aiškinimas arba vidaus kontrolių nepaisymas. 

• Supratome su auditu susijusias vidaus kontroles, kad galėtume suplanuoti konkrečiomis 

aplinkybėmis tinkamas audito procedūras, o ne tam, kad galėtume pareikšti nuomonę apie Įstaigos 

vidaus kontrolės veiksmingumą.  

• Įvertinome taikomų apskaitos metodų tinkamumą ir vadovybės atliktų apskaitinių vertinimų bei su 

jais susijusių atskleidimų pagrįstumą.  

• Padarėme išvadą dėl taikomo veiklos tęstinumo apskaitos principo tinkamumo ir dėl to, ar, 

remiantis surinktais įrodymais, egzistuoja su įvykiais ar sąlygomis susijęs reikšmingas 

neapibrėžtumas, dėl kurio gali kilti reikšmingų abejonių dėl Įstaigos gebėjimo tęsti veiklą. Jeigu 

padarome išvadą, kad toks reikšmingas neapibrėžtumas egzistuoja, auditoriaus išvadoje privalome 

atkreipti dėmesį į susijusius atskleidimus finansinėse ataskaitose arba, jeigu tokių atskleidimų 

nepakanka, turime modifikuoti savo nuomonę. Mūsų išvados pagrįstos audito įrodymais, kuriuos 

surinkome iki auditoriaus išvados datos. Tačiau, būsimi įvykiai ar sąlygos gali lemti, kad Įstaiga 

negalės toliau tęsti savo veiklos. 

• Įvertinome bendrą finansinių ataskaitų pateikimą, struktūrą ir turinį, įskaitant atskleidimus, ir tai, ar 

finansinėse ataskaitose pateikti pagrindžiantys sandoriai ir įvykiai taip, kad atitiktų teisingo 

pateikimo koncepciją. 

mailto:info@auditosprendimai.lt


UAB „Audito sprendimai“ > Į/k 220258280 > Šeimyniškių g. 16 > 09312 Vilnius > info@auditosprendimai.lt>                    

Tel. +370 5 211 2293>Mob. +370 656 05336 

Mes, be visų kitų dalykų, privalome  informuoti už valdymą atsakingus asmenis apie audito apimtį ir 

atlikimo laiką bei reikšmingus audito pastebėjimus, įskaitant svarbius vidaus kontrolės trūkumus, kuriuos 

nustatėme audito metu. 

 

 

 

Auditorė Rita Matulienė 

Auditoriaus pažymėjimo Nr. 000375 

 

UAB “AUDITO SPRENDIMAI“ 

Audito įmonės pažymėjimo Nr. 001415 

 

2023 m. rugpjūčio 01 d. 

Šeimyniškių g. 16, 

Vilnius, Lietuvos Respublika 

mailto:info@auditosprendimai.lt


(Tvirtinimo žyma)

(data)

A. ILGALAIKIS TURTAS 247,241        41,694          
I. NEMATERIALUSIS TURTAS 1 4,958                 -                         

II. MATERIALUSIS TURTAS 1 241,799             37,613               

III. FINANSINIS TURTAS 1 484                    4,081                 

IV. KITAS ILGALAIKIS TURTAS

B. TRUMPALAIKIS TURTAS 2,045,192     538,521        

I.

2

              272,808                 62,045 

II. PER VIENERIUS METUS GAUTINOS SUMOS 3 9,410                 129,873             

III. KITAS TRUMPALAIKIS TURTAS 1,219                 2,343                 

IV. PINIGAI IR PINIGŲ EKVIVALENTAI 1,761,755          344,260             

2,292,433     580,215        

C. NUOSAVAS KAPITALAS 450,084        407,618        
I. DALININKŲ KAPITALAS 60                      60                      

II. REZERVAI

III. NELIEČIAMAS KAPITALAS

IV. SUKAUPTAS VEIKLOS REZULTATAS 450,024             407,558             

D. FINANSAVIMO SUMOS 5 1,794,962     144,366        

E. MOKĖTINOS SUMOS IR ĮSIPAREIGOJIMAI 47,387          28,231          
I. ILGALAIKIAI ĮSIPAREIGOJIMAI 4 2,762                 5,208                 

II. TRUMPALAIKIAI ĮSIPAREIGOJIMAI 4 44,625               23,023               

      2,292,433          580,215 

Direktorė                 _____________     

UAB "Pirma apskaita" įg. asmuo _____________     

galinčio tvarkyti apskaitą kito asmens 

PAGAL 2022 M. GRUODŽIO 31 D. DUOMENIS

VŠĮ Laisvės TV
(ūkio subjekto pavadinimas)

304405807,  Verkių g. 31B-2, LT-09108 Vilnius
(kodas, buveinės adresas)

FINANSINĖS BŪKLĖS ATASKAITA

ATSARGOS, IŠANKSTINIAI APMOKĖJIMAI IR 

NEBAIGTOS VYKDYTI SUTARTYS

TURTAS, IŠ VISO

NUOSAVAS KAPITALAS IR ĮSIPAREIGOJIMAI
Pastabų 

Nr.

2023 07 26 Nr.03

(Eurais)

TURTAS
Pastabų 

Nr.

 Ataskaitinis 

laikotarpis 

 Praėjęs 

ataskaitinis 

laikotarpis 

pareigų pavadinimas) 

 Praėjęs 

ataskaitinis 

laikotarpis 

NUOSAVAS KAPITALAS, FINANSAVIMAS IR 

ĮSIPAREIGOJIMAI, IŠ VISO

Gabija Milašiūtė
(ūkio subjekto vadovo pareigų pavadinimas)                            (parašas)                                           (vardas ir pavardė)                             

Jurgita Sadovskienė
(vyriausiojo buhalterio (buhalterio) arba                                  (parašas)                                                (vardas ir pavardė)                             

 Ataskaitinis 

laikotarpis 



(Tvirtinimo žyma)

            

                                   (data)

Eil. 

Nr.
Straipsniai

Pastabų 

Nr.

Ataskaitinis 

laikotarpis

 Praėjęs 

ataskaitinis 

laikotarpis 

I. PAJAMOS 8,808,216       1,467,512      

1. PARDAVIMO PAJAMOS 6 537,403          655,696         

2. FINANSAVIMO PAJAMOS 8,141,673       808,709         

3. KITOS PAJAMOS 6 129,140          3,107             

II. SĄNAUDOS 7 8,763,646       1,369,647      

1.

PREKIŲ, SUTEIKTŲ PASLAUGŲ SAVIKAINA IR KITOS 

PARDAVIMO SĄNAUDOS 8,469,778       771,243         

3. VEIKLOS SĄNAUDOS 293,240          594,787         

2. KITOS SĄNAUDOS 628                 3,617             

III. VEIKLOS REZULTATAS PRIEŠ APMOKESTINIMĄ 44,570            97,865           

IV. PELNO MOKESTIS 2,104              4,646             

V. GRYNASIS VEIKLOS REZULTATAS 42,466         93,219         

Direktorė _____________     
(ūkio subjekto vadovo pareigų pavadinimas)                                                     (parašas)                                     (vardas ir pavardė)                             

UAB "Pirma apskaita" įg. asmuo _____________     
(vyriausiojo buhalterio (buhalterio) arba                                                           (parašas)                                       (vardas ir pavardė)                             

galinčio tvarkyti apskaitą kito asmens 

VEIKLOS REZULTATŲ ATASKAITA

(Pavyzdinė veiklos rezultatų ataskaitos forma)

VŠĮ Laisvės TV

(ūkio subjekto pavadinimas)

304405807,  Verkių g. 31B-2, LT-09108 Vilnius

(kodas, buveinės adresas)

pareigų pavadinimas) 

PAGAL 2022 M. GRUODŽIO 31 D. DUOMENIS

2023 07 26 Nr.03

(Eurais)

Jurgita Sadovskienė

Gabija Milašiūtė



Eilės 

Nr. Eur Valandos

1 Lietuvos Respublikos juridiniai asmenys         970,560              30,569   

1.1.  UAB HIDROBALT                  3,500   

1.2.  UAB "ALBA-SERVIS"                  4,000   

1.3.  UAB "NPS"                  4,000   

1.4.  VALEKSA                  3,500   

1.5.  UAB FLORISTAS                  5,000   

1.6.  UADBB COLEMONT DRAUDIMO BROKERIS                10,000   

1.7.  UAB SORBUM LT                10,000   

1.8.  UAB DIGINET LTU                30,000   

1.9.  UAB "Joldija"                  5,000   

1.10.         UAB MANJANA                  7,160   

1.11.         SORIMPEKSAS UAB                  6,000   

1.12.         Uždaroji akcinė bendrovė "Liningas"                10,000   

1.13.         Uždaroji akcinė bendrovė "Sumeda"                  5,000   

1.14.         AB IŠLAUŽO ŽUVIS                  5,000   

1.15.         UAB " LUKRITMA"                  5,000   

1.16.         UAB IDEAL LT                15,000   

1.17.         UAB VALVĖSTA                20,000   

1.18.         UAB LIKMERĖ                15,000   

1.19.         UAB "DAISTATUS"                  4,000   

1.20.         UAB HILLFORT                  4,000   

1.21.         UAB LAYHER BALTIC                  5,000   

1.22.         KĖDAINIŲ KRAŠTO ŪKININKŲ SĄJUNGA                  3,700   

1.23.         UAB VENIPAK LIETUVA                10,000   

1.24.         Kolmisoft UAB                  5,000   

1.25.         COSMOS CONSTRUCTION, UAB                  5,000   

Savanorių darbu**

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Pavadinimas

Kodas, 

buveinė 

(adresas)

Pinigais

Turtu, 

išskyrus 

pinigus

Paslaugomi

s

Turto 

panauda

Pelno nesiekiančių juridinių asmenų

buhalterinės apskaitos ir finansinių

ataskaitų sudarymo ir pateikimo

taisyklių                                                      
4 priedas

(Informacijos apie per ataskaitinį laikotarpį gautą paramą forma)

PER ATASKAITINĮ LAIKOTARPTĮ GAUTA PARAMA

(eurais)

Gautos paramos teikėjas Gautos paramos dalykas



1.26.         UAB ADMONEO                  6,000   

1.27.         UAB NORTUS                  8,000   

1.28.         UAB INVENTI                  5,000   

1.29.         HOSTINGER UAB                11,335   

1.30.         UAB DO ARCHITECTS                  5,000   

1.31.         UAB "Alorenta"                  5,000   

1.32.         UAB KILO GRUPĖ                40,000   

1.33.         UAB"E47"                  4,500   

1.34.         UAB WEBROBOTS                  6,000   

1.35.         UAB PANDOS                  5,000   

1.36.         DUVAIT, UAB                  5,000   

1.37.         UAB INLOGISTA                10,500   

1.38.         UAB Mediara                  6,000   

1.39.         UAB ENILA                  5,000   

1.40.         UAB EASY DEBT SERVICE                  7,000   

1.41.         UAB "Keltransa"                  3,250   

1.42.         MB VISUR IMU                  5,136   

1.43.         UAB ENDOLABAS                  3,200   

1.44.         ADVOKATŲ PROFESINĖ BENDRIJA "ŠENAVIČIUS IR PARTNERIAI"                10,000   

1.45.         UAB TRYS TREČIOSIOS                  4,000   

1.46.         UAB COMPOTEXA                  5,000   

1.47.         UAB MM GROUP                  5,000   

1.48.         AB EAST WEST AGRO                  4,000   

1.49.         LINAS AGRO GROUP                10,000   

1.50.         Osteca, UAB                 30,569   

1.51.         Kitos įmonės, kurių parama neviršijo 2 VDU              591,779   

2. Užsienio valstybių juridiniai asmenys           18,609   

2.1. WHITSTONE MILLING AND PELLETING LIMITED                  5,000   

2.2. NERIS Analytics Limited                  5,000   

2.3.I-MEI FOODS CO., LTD Taivanas gauta dotacija                  4,511   

2.4.  Kitos įmonės, kurių parama neviršijo 2 VDU                  4,099   

3. Fiziniai asmenys* ir anonimai X      8,271,930   

4. Gyventojai, skyrę gyventojų pajamų mokesčio dalį X         455,164   X X X X

5. Iš viso X      9,716,264              30,569   

* Fizinių asmenų duomenys neatskleidžiami.

** Jei nėra galimybės įvertinti pinigine išraiška, gali būti nurodytos savanorių dirbtos valandos, apie tai nurodant pastaboje.



5 priedas

(eurais)

Likutis ataskaitinio 

laikotarpio pradžioje

Gauta per ataskaitinį 

laikotarpį
Pergrupavimas* Iš viso

Iš jų saviems 

tikslams

Likutis ataskaitinio 

laikotarpio pabaigoje

1 2 3 4 5 6 7 8

1. Pinigai                         97,842                     9,716,264          8,019,144                     1,794,962   

2. Turtas, išskyrus pinigus                        30,569               30,569                                  -     

Parama, panaudota 

neliečiamajam kapitalui 

formuoti 

4. Iš viso

* Pinigais gauta parama panaudota ilgalaikiam turtui įsigyti ar neliečiamajam kapitalui formuoti arba parduotas kaip parama gautas turtas, išskyrus pinigus.

X3. X X X X

Pelno nesiekiančių juridinių asmenų

buhalterinės apskaitos ir finansinių ataskaitų

sudarymo ir pateikimo taisyklių                                                      

(Informacijos apie gautos paramos pasikeitimą, įskaitant jos panaudojimą, per ataskaitinį laikotarpį forma)

GAUTOS PARAMOS PASIKEITIMAS, ĮSKAITANT JOS PANAUDOJIMĄ, PER ATASKAITINĮ LAIKOTARPĮ

Eilės 

Nr.
Paramos dalykas

Panaudota per ataskaitinį

laikotarpį



6 priedas

 

    (eurais)

Pavadinimas Kodas, buveinė (adresas) Pinigais Turtu, išskyrus pinigus Paslaugomis** Turto panauda***

1 2 3 4 5 6 7

1. Juridiniai asmenys           1,627,200                    5,908,699   

Asociacija lygiai 305767232                         30,000   

LT Krašto apsaugos ministerija 188602751                    1,500,000   

Mėlyna ir geltona, VšĮ
303420560                         50,000   

Valstybės sienos apsaugos tarnyba prie LR VRM 188608252                                    8,447   

VŠĮ Vienas k paramos fondas
306036141                         20,000   

Visuomeninių iniciatyvų paramos fondas VŠĮ 301536922                         15,000   

VŠĮ “AUTOMOBILIŲ SPORTO PROJEKTŲ 

GRUPĖ”
305543412                           2,800   

VŠĮ A Propos studija   123793650                           9,400   

Joniškio rajono vaiko ir šeimos gerovės centras 157672552                                       168   

Pivašiūnų Švč. M. Marijos Ėjimo į dangų parapija 191236837                                       101   

VšĮ Šilavoto globos namai 304233485                                       134   

Utenos rajono savivaldybės Leliūnų socialinės globos 

namai 
300653972                                       134   

Varėnos globos namai 300520655                                       134   

Seredžiaus senelių globos namai 158302958                                       101   

Suvalkijos socialinės globos namai 190796758                                       168   

                            5,899,313   

2. Fiziniai asmenys* X

3. Iš viso X           1,627,200                    5,908,699   
* Fizinių asmenų duomenys neatskleidžiami.

** Nurodoma suteiktų paslaugų savikaina.

*** Rodoma, kai subjektas perduoda kitiems asmenims naudoti turtą pagal panaudos sutartį, neatsižvelgdamas į tai, kokiomis teisėms jis pats valdo šį turtą (nuosavybės, panaudos ar nuomos).

Pelno nesiekiančių juridinių asmenų

buhalterinės apskaitos ir finansinių

ataskaitų sudarymo ir pateikimo taisyklių

(Informacijos apie per ataskaitinį laikotarpį suteiktą labdarą ir paramą pateikimo forma)

PER ATASKAITINĮ LAIKOTARPĮ SUTEIKTA LABDARA IR PARAMA

Eilės 

Nr.

Suteiktos labdaros, paramos gavėjas Suteiktos labdaros, paramos dalykas

Ukrainos Gynybos ministerijai ir Ginkluotosioms pajėgoms suteikta parama



7 priedas

(eurais)

Eilės 

Nr.

Tikslinio finansavimo sumų 

šaltinis

Likutis 

ataskaitinio 

laikotarpio 

pradžioje

Gauta per 

ataskaitinį 

laikotarpį

Panaudota per 

ataskaitinį laikotarpį

Gautinų sumų 

pasikeitimas

Likutis ataskaitinio 

laikotarpio pabaigoje

1 2 3 4 5 6 7

1. Valstybės biudžetas

2. Savivaldybių biudžetai

3. Kiti šaltiniai                   46,524                    63,223                       109,747                                       -     

4. Iš viso

Pelno nesiekiančių juridinių asmenų

buhalterinės apskaitos ir finansinių

ataskaitų sudarymo ir pateikimo taisyklių

(Informacijos apie tikslinio finansavimo sumų pasikeitimą per ataskaitinį laikotarpį forma)

TIKSLINIO FINANSAVIMO SUMŲ PASIKEITIMAS PER ATASKAITINĮ LAIKOTARPĮ


	2022-metinis-pranesimas-naujas-s0718
	Aiskinamasis rastas LTV 2022-s0727-1
	LTV_2022_išvada ir FAR



